
 

Università degli Studi di Bergamo – Via dei Caniana 2 – 24127 Bergamo – www.unibg.it 
Supporto organi  
Email ufficio.affarigenerali@unibg.it - pec: protocollo@unibg.legalmail.it - telefono: 035 2052.613-611 
Codice Fiscale 80004350163 - P.IVA 01612800167  

  
 

 

               
        

               

DECRETO RETTORALE 
 
MP/AA 
Dati desumibili da registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero di Protocollo, Titolo, 
Classe Fascicolo Allegati e Riferimenti  

 
 
Oggetto: Decreto rettorale di proclamazione degli eletti nel CUG, per la restante parte 
del quadriennio 2020-2023. 

IL RETTORE 
 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Bergamo ed in particolare l’art. 31 che prevede 

la costituzione del Comitato unico di garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione 
del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni (CUG) che dispone tra l’altro 
che: 
“Il CUG ha composizione paritetica ed è formato: 

- da un componente designato da ciascuna delle organizzazioni sindacali 
maggiormente rappresentative a livello di Amministrazione; 

- da un pari numero di rappresentanti dell'Amministrazione, di nomina elettiva; 
- dal Presidente designato dall’Amministrazione tra gli appartenenti ai ruoli della 

stessa, nonché da altrettanti componenti supplenti, in modo da salvaguardare 
nel complesso la presenza paritaria di entrambi i generi. 

 Nella composizione del CUG è garantita la rappresentanza di entrambe le 
componenti, contrattualizzata e non contrattualizzata, del personale 
dell’Università. 

 Il CUG è nominato con atto del Direttore Generale”. 
 RICHIAMATO il Regolamento Generale di Ateneo ed in particolare il Titolo I, Capi IV e V che 

disciplinano le procedure elettive;  
VISTI:  

- Decreto Rettorale Rep. 991/2022 del 20.10.2022 di indizione votazioni suppletive CUG 
per la restante parte del quadriennio 2020/2023; 

- Decreto Direttore generale Rep. 290/2022 del 14.11.2022 di presa atto candidature 
pervenute; 

- i risultati delle votazioni, che si sono svolte il giorno 22.11.2220, come da verbale del 
Seggio elettorale prot. n. 194773/I/13;  

- il verbale della Commissione elettorale Rep. 187/2022 del 28.11.2022 dal quale risulta 
la convalida delle operazioni elettorali;  

 
DECRETA 

 
La dott.ssa Valeria Caviezel è proclamata eletta quale rappresentante effettivo 
dell’Amministrazione nel CUG, per la restante parte del quadriennio 2020-2023. 

mailto:ufficio.affarigenerali@unibg.it
mailto:protocollo@unibg.legalmail.it




 

Università degli Studi di Bergamo – Via dei Caniana 2 – 24127 Bergamo – www.unibg.it 
Supporto organi  
Email ufficio.affarigenerali@unibg.it - pec: protocollo@unibg.legalmail.it - telefono: 035 2052.613-611 
Codice Fiscale 80004350163 - P.IVA 01612800167  

  
 

 

               
        

               

Con decreto del Direttore generale saranno nominati rappresentanti supplenti nel CUG i 
seguenti dottori: 

- dott. Mario Verdicchio 
- dott. Giulio Boccato. 

 
         
 
Bergamo, come da registrazione di protocollo 
  
                    IL RETTORE 
              Prof. Sergio Cavalieri 
 

(Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. 82/2005)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
All’Albo di Ateneo 

mailto:ufficio.affarigenerali@unibg.it
mailto:protocollo@unibg.legalmail.it

		2022-11-30T08:45:13+0000
	Sergio Cavalieri




